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Wyzwania z kulturą [1]
 
  
W ostatnich dniach uczestniczyliśmy w ciekawej inicjatywie, jakimi były Wyzwania z Kulturą. Celem
projektu było propagowanie zasady kulturalnego zachowania w sytuacjach dnia
codziennego, uświadamianie konieczności dbania o kulturę języka oraz rozwijanie współpracy i 
kreatywności. 

Każda z klas przygotowała „pudełko z kulturą”, w którym starała się zaprezentować w ciekawy
sposób zasady dobrego wychowania. Codziennie publikowaliśmy wyzwania dla naszych uczniów –
mówienie dzień dobry, zamykanie drzwi od toalety czy sprzątanie po posiłkach to zwyczajne
sytuacje, które świadczą o naszej kulturze osobistej. W trakcie zajęć z różnych przedmiotów
szkolnych podkreślano, jak ważna są tzw. „dobre obyczaje”. 

Podczas podsumowania naszych działań w środę uczniowie zaprezentowali efekty pracy w grupie i
przedstawili najistotniejsze myśli, zasady, które zamieścili w pudełkach. Projekty dotyczyły
zarówno kultury w Internecie, kultury języka, jak i zasad zachowania w miejscach publicznych.
Omówiono szkolny dress-code i zaprezentowano w praktyce bon ton podczas posiłku. Drugoklasiści
przedstawili savoir-vivre w ciekawy sposób – stworzyli rymowanki, które z pewnością ułatwią
zapamiętanie poznanych reguł. 

Uczennice klasy siódmej i ósmej omówiły wspólnie ze słuchaczami, jakich zasad dobrego
wychowania powinno przestrzegać się w przestrzeni internetowej. Kulturalne odnoszenie się do
siebie w sieci to temat, który jest szczególnie ważny i bliski młodym ludziom. 

Uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzą dotyczącą savoir-vivru podczas quizu. Aktywność i poziom
wiedzy uczestników zaskoczył wszystkich, a szczęśliwcy, którzy udzielili poprawnej
odpowiedzi, otrzymali słodką niespodziankę. 

Podczas apelu wyróżniono również uczniów biorących udział w konkursach, a także laureatów z
równych dziedzin wiedzy – matematyki, języka angielskiego, języka polskiego, plastyki, a także
religii. 

Wszystkim wyróżnionym gratulujemy wiedzy i odwagi oraz życzymy kolejnych sukcesów. 
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